
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5815/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz innych właściwych 

podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie odwołania Pana Andrzeja Wyrwy ze stanowiska 

dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 

2) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

3) Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 

4) Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie odwołania Pana Andrzeja Wyrwy ze stanowiska dyrektora Muzeum 

Pierwszych Piastów na Lednicy. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5815/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 

województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 

jednostek. 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, przyczyną, dla której dyrektor instytucji kultury powołany na czas określony może 

być odwołany przed upływem tego okresu, jest własna prośba dyrektora. 

Pan Andrzej Wyrwa stanowisko dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy objął 1 listopada 

2008 r. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw, po uzyskaniu zgody Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego oraz pozytywnych opinii właściwych podmiotów, a także po zawarciu z Panem 

Andrzejem Wyrwą umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania 

Muzeum, Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał go na to samo stanowisko na czas określony  

5 lat, tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. Następnie, po ponownym uzyskaniu stosownych opinii 

i zawarciu kolejnej umowy, powołano Pana Andrzeja Wyrwę na ww. stanowisko na następny okres 3 lat, 

tj. od 3 stycznia 2020 r. do 3 stycznia 2023 r. 

Pismem z 24 października 2022 r. Pan Andrzej Wyrwa zwrócił się z prośbą o rozwiązanie stosunku pracy 

nawiązanego na podstawie powołania, na mocy porozumienia stron, w związku z zamiarem przejścia 

na emeryturę. Jako datę rozwiązania stosunku pracy zaproponował 20 grudnia 2022 r. 

Ze względu na brzmienie przepisów regulujących postępowanie w sprawie odwołania dyrektora 

samorządowej instytucji kultury, wymienionej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

w wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu, należy zastosować art. 15 ust. 1 oraz ust. 4 wyżej wymienionej ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. Oznacza to konieczność wystąpienia do Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, związków zawodowych działających w Muzeum Pierwszych Piastów  

na Lednicy oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych, właściwych ze względu na rodzaj działalności 

prowadzonej przez Muzeum, w celu zasięgnięcia opinii o odwołaniu Pana Andrzeja Wyrwy ze stanowiska 

dyrektora tej instytucji. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


